Em deliberação preliminar tomada pelos acionistas titulares das ações de emissão da Companhia em 

circulação (free float) presentes na AGE: 

(i) Foi aprovada, por maioria dos votos dos acionistas titulares de ações em circulação (free float) 

da Companhia presentes na AGE, tendo sido computados 188.332.434 (cento e oitenta e oito milhões, 

trezentos e trinta e dois mil, quatrocentos e trinta e quatro) votos a favor, 4.410 (quatro mil, quatrocentos 

e dez) votos pela rejeição e 84.732 (oitenta e quatro mil, setecentas e trinta e duas) abstenções, a 

Incorporação de Ações – Banco PAN, incluindo, sem limitação, o disposto no Protocolo e Justificação 

do Banco PAN e seus anexos, o qual prevê a relação de troca proposta para a Incorporação de Ações 

– Banco PAN, bem como a relação de troca proposta para a Incorporação de Ações – Banco Sistema,

[...]

Tendo em vista a aprovação do item (i) acima, em deliberação tomada por todos os acionistas da 

Companhia titulares de ações com direito a voto presentes na AGE, observado o disposto no art. 252, 

§2º da Lei das S.A.: 

(ii) Foi aprovada, por unanimidade dos votos proferidos, tendo sido computados 657.560.633 

(seiscentos e cinquenta e sete milhões, quinhentos e sessenta mil, seiscentos e trinta e três) votos a favor, 

a ratificação da Avaliadora como entidade avaliadora responsável pela elaboração do Laudo de 

Avaliação das Ações Banco PAN – Aumento de Capital, do Laudo de Avaliação das Ações Banco PAN 

e do Laudo de Avaliação das Ações Banco Sistema;  

(iii) Foi aprovado, por unanimidade dos votos proferidos, tendo sido computados 657.560.633 

(seiscentos e cinquenta e sete milhões, quinhentos e sessenta mil, seiscentos e trinta e três) votos a favor, 

o Laudo de Avaliação das Ações Banco PAN – Aumento de Capital, conforme Anexo I a esta ata; 

(iv) Foi aprovado, por unanimidade dos votos proferidos, tendo sido computados 657.560.633 

(seiscentos e cinquenta e sete milhões, quinhentos e sessenta mil, seiscentos e trinta e três) votos a favor, 

o Laudo de Avaliação das Ações Banco PAN, conforme Anexo II a esta ata; 

(v) Foi aprovado, por unanimidade dos votos proferidos, tendo sido computados 657.560.633 

(seiscentos e cinquenta e sete milhões, quinhentos e sessenta mil, seiscentos e trinta e três) votos a favor, 

o Laudo de Avaliação das Ações Banco Sistema, conforme Anexo III a esta ata; 

(vi) Foi aprovado, por unanimidade dos votos proferidos, tendo sido computados 657.560.633 

(seiscentos e cinquenta e sete milhões, quinhentos e sessenta mil, seiscentos e trinta e três) votos a favor, 

o Protocolo e Justificação do Banco PAN, que contém todos os termos e condições da Incorporação 

de Ações – Banco PAN, incluindo, sem limitação, a relação de troca proposta para a Incorporação de 

Ações – Banco PAN, bem como a relação de troca proposta para a Incorporação de Ações – Banco

[...]

Administração e Capital IQ.

Conclusão

Considerando a composição acionária do Banco Pan de 1.250.569.772 de

ações em circulação apresentada na tabela acima e o preço da ação do ticker

BPAN4 na Data-base de R$ 11,30 por ação, resultou em uma estimativa de

valor justo de R$14.131.438.423,60 (quatorze bilhões, cento e trinta e um

milhões, quatrocentos e trinta e oito mil, quatrocentos e vinte e três reais e

sessenta centavos) para 100% do Banco Pan na Data-base.

Qualquer estimativa de valor refere-se a uma data específica de avaliação.

Nossa estimativa de valor é baseada unicamente nas informações conhecidas

da Data-base.

Ações e Preço da Ação (em unidade e R$)